
 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 

 
 
 

Décision n° 06-0451 
de l'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des Postes 

en date du 13 avril 2006 
relative à la durée d’attribution des ressources en numérotation 

 
 
 
 
L'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des Postes ; 
 
Vu la loi n° 2004-669 du 9 juillet 2004 relative aux communications électroniques et aux services de 
communication audiovisuelle ; 
 
Vu le code des postes et des communications électroniques, et notamment ses articles L.36-7, L.44 et 
les articles R.20-44-27 à R.20-44-32 ; 
 
Vu la décision n° 2005-1084 de l'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des 
Postes en date du 15 décembre 2005 approuvant les règles de gestion du plan national de numérotation 
; 
 
Vu la décision n° 2005-1085 de l'Autorité de Régulation des Communications Électroniques et des 
Postes en date du 15 décembre 2005 fixant l'utilisation des catégories de numéros du plan national de 
numérotation ; 
Pour les motifs suivants : en application des dispositions de l’article L.44 alinéa d) du Code des Postes 
et Communications Electroniques, « la durée d’attribution (des ressources en numérotation) ne peut 
être supérieure à vingt ans » ; la présente décision vise à prendre en compte cette nouvelle disposition 
législative dans la durée d’attribution des ressources en numérotation : celle-ci est fixée à 20 ans, sauf 
disposition spécifique à certaines catégories de numéros. C’est notamment le cas des numéros de la 
forme 08 7B PQ MC DU qui sont attribués pour une durée courant jusqu’au 15 décembre 2008 et des 
préfixes « E » à la durée spécifique ;  
 
Après en avoir délibéré le 13 avril 2006 ; 
 
Décide : 
 
Article 1er  –  Dans les décisions indiquées en annexe à la présente, les attributions de ressources en   
numérotation sont prononcées pour une durée de vingt ans, sauf disposition spécifique, à compter de la 
date de l’adoption de la décision d’attribution, conformément à la loi n° 2004-669 du 9  juillet 2004 
susvisée. 
 
Article 2 -  Le renouvellement des attributions de ressources en numérotation ne fait pas l’objet d’une 
tacite reconduction. L’attributaire devra faire connaître son souhait d’un renouvellement éventuel au 
moins un an avant la date d’échéance. 
 



Article 3 - Le chef du service Opérateurs et régulation des ressources rares de l'Autorité de Régulation 
des Communications Électroniques et des Postes est chargé de l'exécution de la présente décision. 
 
Fait à Paris, le 13 avril 2006 

Le Président 
 
 

Paul Champsaur 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Annexe à la décision n° 06-0451 
de l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 13 avril 2006 
relative à la durée d’attribution des ressources en numérotation 

 
DATE INTITULE 

16/12/04 Décision n° 04-1107 attribuant des ressources en numérotation à la société Western 
Telecom (numéros fixes non géographiques) 

16/12/04 Décision n° 04-1106 attribuant des ressources en numérotation à la société Crest 
Telecom (préfixe de sélection d'un réseau de transport à quatre chiffres 1612) 

16/12/04 Décision n° 04-1105 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 01 75 55 MC DU, 02 53 22 MC DU et 05 47 47 MC DU) 

16/12/04 Décision n° 04-1104 attribuant des ressources en numérotation à la société Matel 
(numéro court 3124) 

16/12/04 Décision n° 04-1102 attribuant des ressources en numérotation à la société UPC 
France (codes points sémaphores nationaux 3132 à 3135) 

16/12/04 Décision n° 04-1101 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (codes points sémaphores internationaux 2-221-0, 2-221-1, 2-221-2) 

16/12/04 Décision n° 04-1100 attribuant des ressources en numérotation à la société 
ALTITUDE SA (codes points sémaphores nationaux 3136) 

15/12/04 Décision n° 04-1080 transférant des ressources en numérotation de la société Atos 
Worldline à la société France Télécom (numéro court 3660) 

15/12/04 Décision n° 04-1079 transférant des ressources en numérotation de la société Iliad à 
la société Free Telecom (numéro court 3217) 

15/12/04 Décision n° 04-1078 transférant des ressources en numérotation de la société Cafetel 
à la société Neocom Multimedia (numéros de la forme 08 9B 24 MC DU) 

15/12/04 Décision n° 04-1076 attribuant des ressources en numérotation à la société BD 
Multimédia (numéro court 3224) 

15/12/04 Décision n° 04-1075 attribuant des ressources en numérotation à la société UPC 
France (numéros de la forme 01 01 22 MC DU) 

09/12/04 Décision n° 04-1072 transférant des attributions de ressources en numérotation de la 
société Prosodie à la société L'Annuaire universel (numéros courts 3912 et 3999) 

30/11/04 
Décision n° 04-1037 attribuant des ressources en numérotation à la société Orange 
Réunion (numéros de la forme 06 92 35 MC DU, 06 92 36 MC DU, 06 92 37 MC DU 
et 06 92 38 MC DU) 

23/11/04 Décision n° 04-997 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude 
(numéros de la forme 08 73 31 MC DU et 08 73 32 MC DU) 

23/11/04 Décision n° 04-996 attribuant des ressources en numérotation à la société Tele 2 
France (numéros géographiques) 

23/11/04 Décision n° 04-995 attribuant des ressources en numérotation à la société MCI France

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



(numéros géographiques) 

23/11/04 Décision n° 04-994 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéro court 3231) 

16/11/04 Décision n° 04-968 attribuant des ressources en numérotation à la société Wengo 
(numéros de la forme 08 73 PQ MC DU et 08 74 PQ MC DU) 

09/11/04 Décision n° 04-960 attribuant des ressources en numérotation à la société Est 
Vidéocommunication (numéros de la forme 03 03 67 MC DU et 03 03 68 MC DU) 

09/11/04 Décision n° 04-959 attribuant des ressources en numérotation à la société Est 
Vidéocommunication (numéros géographiques) 

09/11/04 Décision n° 04-958 attribuant des ressources en numérotation à la société Free SAS 
(codes points sémaphores internationaux 2-019-0 et 2-019-2) 

09/11/04 Décision n° 04-957 attribuant des ressources en numérotation à la société Phénix 
Télécommunications Internationales (codes points sémaphores nationaux 3129) 

02/11/04 Décision n° 04-947 transférant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (numéros de la forme 08 71 PQ MC DU) 

02/11/04 Décision n° 04-946 transférant une ressource en numérotation à la société France 
Télécom (numéro court 3608) 

26/10/04 Décision n° 04-930 attribuant des ressources en numérotation à la société UPC France 
(numéros de la forme 01 73 49 MC DU et 04 88 23 MC DU) 

26/10/04 Décision n° 04-929 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros géographiques) 

26/10/04 Décision n° 04-928 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros de la forme 08 76 07 MC DU) 

26/10/04 Décision n° 04-927 attribuant des ressources en numérotation à la société MCI France 
(numéros de la forme 01 76 7Q MC DU) 

26/10/04 Décision n° 04-926 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 01 00 73 MC DU, 01 00 74 MC DU et 04 00 75 MC DU) 

26/10/04 Décision n° 04-925 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 08 42 07 MC DU) 

26/10/04 Décision n° 04-924 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel 
(numéros géographiques) 

19/10/04 Décision n° 04-897 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros géographiques) 

19/10/04 Décision n° 04-896 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros de la forme 05 94 57 MC DU, 05 94 58 MC DU et 05 94 59 MC DU) 

19/10/04 Décision n° 04-895 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros de la forme 05 00 5Q MC DU) 

19/10/04 Décision n° 04-894 attribuant des ressources en numérotation à la société Legos 
(numéros de la forme 08 73 00 MC DU, 08 73 01 MC DU et 08 73 02 MC DU) 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



19/10/04 Décision n° 04-893 attribuant des ressources en numérotation à la société Free 
Telecom (numéros de la forme 08 7B PQ MC DU) 

19/10/04 Décision n° 04-892 transférant des attributions de ressources en numérotation à la 
société Atos Worldline (numéros courts 3202, 3606, 3633 et 3660) 

19/10/04 Décision n° 04-891 attribuant des ressources en numérotation à la société Completel 
SAS (codes points sémaphores nationaux) 

19/10/04 Décision n° 04-881 attribuant le bloc 08 84 28 MC DU à la société Neuf Télécom 

12/10/04 Décision n° 04-878 attribuant des ressources en numérotation à la société Suez 
Lyonnaise Télécom (numéro court 3990) 

12/10/04 Décision n° 04-877 attribuant des ressources en numérotation à la société GLOBAL 
TRANSIT France SAS (codes points sémaphores internationaux) 

12/10/04 Décision n° 04-876 attribuant des ressources en numérotation à la société TELECOM 
ITALIA France (codes points sémaphores nationaux) 

12/10/04 Décision n° 04-875 attribuant des ressources en numérotation à la société WENGO 
SAS (codes points sémaphores nationaux) 

05/10/04 Décision n° 04-825 attribuant des ressources en numérotation à la société Vox I.P. 
Telecom (numéros de la forme 08 74 00 MC DU) 

05/10/04 Décision n° 04-824 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros fixes non géographiques) 

05/10/04 Décision n° 04-823 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros de la forme 08 42 57 MC DU, 08 42 58 MC DU et 08 42 59 MC DU) 

05/10/04 Décision n° 04-822 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros de la forme 05 90 57 MC DU, 05 90 58 MC DU et 05 96 37 MC DU) 

05/10/04 Décision n° 04-821 attribuant des ressources en numérotation à la société Completel 
(numéros fixes non géographiques) 

05/10/04 Décision n° 04-819 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (numéro court 3938) 

28/09/04 
Décision n° 04-807 transférant des attributions de ressources en numérotation de la 
société Neuf Telecom Entreprise à la société Neuf Telecom (numéros fixes non 
géographiques, numéros courts et préfixe 1659) 

28/09/04 Décision n° 04-804 attribuant des ressources en numérotation à la société Completel 
(numéros géographiques) 

21/09/04 Décision n° 04-792 attribuant des ressources en numérotation à la société Tiscali 
Telecom (numéros de la forme 01 00 72 MC DU) 

21/09/04 Décision n° 04-791 attribuant des ressources en numérotation à la société Tiscali 
Telecom (numéros géographiques) 

21/09/04 Décision n° 04-789 attribuant des ressources en numérotation à la société IXCOM 
France SAS (codes points sémaphores nationaux) 

14/09/04 Décision n° 04-769 attribuant des ressources en numérotation à la société Primus

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Télécommunications France (numéros géographiques) 

14/09/04 Décision n° 04-768 attribuant des ressources en numérotation à la société Mobileway 
(numéros de la forme 08 41 41 MC DU) 

14/09/04 Décision n° 04-767 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (numéro court 3922) 

14/09/04 Décision n° 04-766 attribuant une ressource en numérotation à la société Cegetel 
(préfixe 1637) 

09/09/04 Décision n° 04-744 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (numéros de la forme 08 73 2Q MC DU) 

09/09/04 Décision n° 04-743 attribuant des ressources en numérotation à la société MCI France 
(numéros de la forme 01 76 7Q MC DU) 

09/09/04 Décision n° 04-742 attribuant des ressources en numérotation à la société MCI France 
(numéros de la forme 01 70 12 MC DU) 

09/09/04 Décision n° 04-741 attribuant des ressources en numérotation à la société Completel 
(numéros fixes non géographiques) 

09/09/04 Décision n° 04-740 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (numéros courts 3914 et 3915) 

09/09/04 Décision n° 04-739 attribuant une ressource en numérotation à la société Cegetel 
(numéro court 3258) 

09/09/04 Décision n° 04-738 attribuant des ressources en numérotation à la société Média 
Télématique (numéro court 3605) 

07/09/04 Décision n° 04-731 attribuant des ressources en numérotation à la société Colt 
Télécommunications France (code points sémaphores internationaux) 

20/07/04 Décision n° 04-643 attribuant des ressources en numérotation à la société T-Online 
(codes points sémaphores nationaux) 

20/07/04 
Décision n° 04-641 transférant des attributions de ressources en numérotation de la 
société Neuf Telecom Entreprise à la société Neuf Telecom (numéros fixes non 
géographiques et numéro court 3055) 

20/07/04 
Décision n° 04-640 transférant des attributions de ressources en numérotation de la 
société Neuf Telecom Grande Entreprise à la société Neuf Telecom (numéros fixes 
non géographiques et numéro court 3012) 

20/07/04 
Décision n° 04-639 transférant des attributions de ressources en numérotation de la 
société Neuf Telecom Reseau à la société Neuf Telecom (numéros fixes non 
géographiques, numéros spéciaux et numéros courts) 

20/07/04 Décision n° 04-638 attribuant des ressources en numérotation à la société Seacom.sat 
(numéros de la forme 08 09 09 MC DU et 08 19 09 MC DU) 

20/07/04 Décision n° 04-637 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel 
(numéros de la forme 05 40 85 MC DU) 

20/07/04 Décision n° 04-636 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



(numéros de la forme 08 40 50 MC DU) 

13/07/04 Décision n° 04-612 attribuant des ressources en numérotation à la société La Poste 
(numéro court 3639) 

13/07/04 Décision n° 04-611 attribuant des ressources en numérotation à la société Prosodie 
(numéros de la forme 08 73 PQ MC DU et 08 74 PQ MC DU) 

13/07/04 
Décision n° 04-610 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros de la forme 08 05 66 MC DU, 08 26 55 MC DU et 08 26 66 MC 
DU) 

13/07/04 Décision n° 04-609 attribuant des ressources en numérotation à la société Kosmos 
(numéros de la forme 08 21 75 MC DU) 

13/07/04 Décision n° 04-608 attribuant des ressources en numérotation à la société Kosmos 
(numéros de la forme 08 25 75 MC DU) 

13/07/04 Décision n° 04-607 attribuant des ressources en numérotation à la société Kosmos 
(numéros de la forme 08 11 75 MC DU) 

15/12/05 
Décision n° 05-1106 de l'ARCEP en date du 15 décembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société France Télécom (numéros de la forme 08 77 
PQ MC DU et 08 78 0Q MC DU) 

06/12/05 Décision n° 05-1072 de l'ARCEP en date du 6 décembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Tiscali Telecom (numéros géographiques) 

06/12/05 
Décision n° 05-1071 de l'ARCEP en date du 6 décembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Techno Finance (numéros de la forme 08 77 
55 MC DU et 08 77 88 MC DU) 

06/12/05 
Décision n° 05-1070 de l'ARCEP en date du 6 décembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société France Télécom (numéros courts 3626 et 
3634) 

06/12/05 
Décision n° 05-1069 de l'ARCEP en date du 6 décembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Dauphin Telecom (numéros de la forme 05 90 
44 MC DU) 

06/12/05 
Décision n° 05-1068 de l'ARCEP en date du 6 décembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Completel (numéros de la forme 01 78 67 MC 
DU) 

06/12/05 Décision n° 05-1067 de l'ARCEP en date du 6 décembre 2005 transférant des 
ressources en numérotation à la société CompleTel SAS (codes points sémaphores) 

29/11/05 Décision n° 05-1041 de l’ARCEP en date du 29 novembre 2005 attribuant le code de 
réseau 5 4 à la société Azurtel 

29/11/05 
Décision n° 05-1040 de l’ARCEP en date du 29 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Clemcom (numéros de la forme 08 92 19 MC 
DU) 

29/11/05 Décision n° 05-1039 de l’ARCEP en date du 29 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Clemcom (numéros de la forme 08 74 67 MC

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



DU) 

29/11/05 
Décision n° 05-1038 de l’ARCEP en date du 29 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Clemcom (numéros de la forme 01 77 40 MC 
DU) 

22/11/05 
Décision n° 05-1026 de l’ARCEP en date du 22 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Western Telecom (numéros de la forme 08 90 
10 MC DU, 08 91 91 MC DU et 08 92 82 MC DU) 

22/11/05 
Décision n° 05-1025 de l’ARCEP en date du 22 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Prosodie (numéros de la forme 01 00 04 MC 
DU et 04 00 00 MC DU) 

22/11/05 
Décision n° 05-1024 de l’ARCEP en date du 22 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Neuf Telecom (numéros de la forme 08 70 8Q 
MC DU et 08 71 8Q MC DU) 

22/11/05 
Décision n° 05-1023 de l’ARCEP en date du 22 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Colt Télécommunications France (numéros de 
la forme 08 77 4Q MC DU) 

22/11/05 Décision n° 05-1022 de l’ARCEP en date du 22 novembre 2005 attribuant le code de 
réseau 53 à la société Prosodie 

15/11/05 
Décision n° 05-1006 de l’ARCEP en date du 15 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société TELE 2 France (numéros de la forme 01 04 40 
MC DU) 

15/11/05 
Décision n° 05-1005 de l’ARCEP en date du 15 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Azurtel (numéros de la forme 08 76 71 MC 
DU) 

15/11/05 
Décision n° 05-1004 de l’ARCEP en date du 15 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Azurtel (numéros de la forme 08 50 0Q MC 
DU) 

15/11/05 
Décision n° 05-1003 de l’ARCEP en date du 15 novembre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Azurtel (numéros de la forme 02 36 07 MC 
DU et 02 77 06 MC DU) 

06/12/05 Décision n° 05-0961 de l'ARCEP en date du 6 décembre 2005 attribuant le code de 
réseau 7 1 à la société Free 

25/10/05 Décision n° 05-0936 attribuant des ressources en numérotation à la société IC 
Telecom (numéros fixes non géographiques) 

25/10/05 Décision n° 05-0935 attribuant des ressources en numérotation à la société CompleTel 
(numéros géographiques) 

25/10/05 Décision n° 05-0934 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 02 36 14 MC DU et 02 56 31 MC DU) 

25/10/05 Décision n° 05-0933 attribuant le code de réseau 51 à la société France CitéVision 

18/10/05 Décision n° 05-0928 de l’ARCEP en date du 18 octobre 2005 modifiant la décision n°

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



05-0599 de l’ARCEP en date du 23 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Orange France (numéro 118 712) 

18/10/05 Décision n° 05-0927 de l'ARCEP en date du 18 octobre 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société CompleTel SAS (codes points sémaphores nationaux) 

11/10/05 Décision n° 05-0893 de l’ARCEP en date du 11 octobre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Numericable (numéros géographiques) 

11/10/05 
Décision n° 05-0892 de l’ARCEP en date du 11 octobre 2005 modifiant la décision n° 
04-768 de l'Autorité de régulation des télécommunications en date du 14 septembre 
2004 attribuant des ressources en numérotation à la société Mobileway 

11/10/05 Décision n° 05-0890 de l’ARCEP en date du 11 octobre 2005 transférant des 
ressources en numérotation de la société Estel à la société Completel 

11/10/05 Décision n° 05-0889 de l’ARCEP en date du 11 octobre 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Cegetel (numéro court 3233) 

04/10/05 Décision n° 05-0868 attribuant des ressources en numérotation à la société Médiaserv 
(codes points sémaphores nationaux) 

04/10/05 Décision n° 05-0867 modifiant la décision n° 05-0713 en date du 26 juillet 2005 
attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf Telecom 

04/10/05 Décision n° 05-0866 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel 
(numéros géographiques) 

27/09/05 Décision n° 05-0843 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros de la forme 01 04 06 MC DU et 01 04 07 MC DU) 

27/09/05 Décision n° 05-0842 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros de la forme 02 62 67 MC DU) 

27/09/05 Décision n° 05-0841 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(numéros de la forme 02 00 57 MC DU) 

27/09/05 Décision n° 05-0840 attribuant des ressources en numérotation à la société Mediaserv 
(préfixe à quatre chiffres 1657) 

27/09/05 Décision n° 05-0839 attribuant des ressources en numérotation à la société 
NUMERICABLE (codes points sémaphores nationaux) 

22/09/05 Décision n° 05-0833 transférant des ressources en numérotation à la société Tiscali 
Telecom (numéros de la forme 08 60 62 MC DU et 08 68 60 MC DU) 

22/09/05 Décision n° 05-0832 attribuant des ressources en numérotation à la société Tiscali 
Telecom (numéros géographiques) 

20/09/05 Décision n° 05-0825 attribuant des ressources en numérotation à la société T-Online 
France (numéros de la forme 08 74 68 MC DU et 08 77 01 MC DU) 

20/09/05 
Décision n° 05-0824 attribuant des ressources en numérotation à la Société 
Réunionnaise du Radiotéléphone (numéros de la forme 02 69 27 MC DU et 02 69 28 
MC DU) 

20/09/05 Décision n° 05-0823 attribuant des ressources en numérotation à la société Equant

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



France (numéros de la forme 08 40 13 MC DU) 

20/09/05 Décision n° 05-0822 attribuant des ressources en numérotation à la société Equant 
France (numéros de la forme 01 00 02 MC DU) 

13/09/05 Décision n° 05-0800 attribuant des ressources en numérotation à la société T-Online 
France (numéros géographiques) 

13/09/05 Décision n° 05-0799 attribuant des ressources en numérotation à la société T-Online 
France (numéros de la forme 01 01 92 MC DU et 01 01 93 MC DU) 

13/09/05 Décision n° 05-0798 attribuant des ressources en numérotation à la Société 
Réunionnaise du Radiotéléphone (numéros de la forme 06 92 PQ MC DU) 

13/09/05 
Décision n° 05-0797 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros de la forme 01 78 05 MC DU, 02 77 15 MC DU et 04 86 91 MC 
DU) 

13/09/05 Décision n° 05-0796 attribuant des ressources en numérotation à la société Colt 
Télécommunications France (numéros géographiques) 

13/09/05 Décision n° 05-0795 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 05 87 21 MC DU) 

13/09/05 Décision n° 05-0794 attribuant des ressources en numérotation à la société Budget 
Telecom (numéros fixes non géographiques) 

25/10/05 Décision n° 05-0793 attribuant l'identificateur d'usager mobiles (IMSI) 30802 à la 
société Prosodie 

13/09/05 Décision n° 05-0792 attribuant des ressources en numérotation à la société 123 
Multimédia (codes points sémaphores nationaux) 

13/09/05 Décision n° 05-0791 attribuant des ressources en numérotation à la société Dauphin 
Telecom (codes points sémaphores) 

25/10/05 Décision n° 05-0787 attribuant des ressources en numérotation à la société Prosodie, 
numéros de la forme 05 08 56 MC DU 

06/09/05 Décision n° 05-0786 attribuant des ressources en numérotation à la société Orange 
Réunion, numéros de la forme 06 92 PQ MC DU 

06/09/05 Décision n° 05-0785 attribuant des ressources en numérotation à la société 
CompleTel, numéros de la forme 01 03 66 MC DU et 04 00 65 MC DU 

06/09/05 Décision n° 05-0784 attribuant des ressources en numérotation à la société 
CompleTel, numéros géographiques 

06/09/05 Décision n° 05-0783 attribuant des ressources en numérotation à la société AAMT, 
numéros de la forme 08 92 66 MC DU 

06/09/05 Décision n° 05-0782 attribuant des ressources en numérotation à la société T-Online 
France, codes points sémaphores nationaux 

06/09/05 Décision n° 05-0781 attribuant des ressources en numérotation à la société 
TELEGATE France, codes points sémaphores nationaux 

01/09/05 Décision n° 05-0747 modifiant la décision n° 05-0669 du 19 juillet 2005 attribuant

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



des ressources en numérotation à la société IC Telecom, numéros géographiques 

01/09/05 Décision n° 05-0746 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel, 
numéros de la forme 04 83 15 MC DU 

01/09/05 Décision n° 05-0745 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude, 
numéros de la forme 08 42 76 MC DU  

01/09/05 Décision n° 05-0744 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude, 
numéros de la forme 08 40 76 MC DU 

01/09/05 Décision n° 05-0743 attribuant des ressources en numérotation à la société Wengo, 
numéros de la forme 08 76 PQ MC DU 

01/09/05 Décision n° 05-0742 attribuant des ressources en numérotation à la société 
InitialesOnLine, numéros de la forme 0Z 01 77 MC DU 

01/09/05 Décision n° 05-0741 attribuant des ressources en numérotation à la société Prosodie, 
numéros de la forme 01 77 86 MC DU et 04 27 84 MC DU 

01/09/05 Décision n° 05-0740 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom, numéros courts 3944, 3955 et 3980  

01/09/05 Décision n° 05-0739 attribuant des ressources en numérotation à la société TELE 2 
France, numéro 118 004 

21/07/05 Décision n° 05-0684 attribuant des ressources en numérotation à la société Le 
Numéro France (codes points sémaphores nationaux) 

21/07/05 Décision n° 05-0683 attribuant des ressources en numérotation à la société XTS 
Telecom (codes points sémaphores nationaux) 

21/07/05 Décision n° 05-0682 attribuant des ressources en numérotation à la société Marketing 
Téléphonique Européen (numéro court 3638) 

19/07/05 
Décision n° 05-0673 modifiant la décision n° 02-477 du 18 juin 2002 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Louis Dreyfus Communications (préfixe 
1631) 

19/07/05 Décision n° 05-0672 attribuant des ressources en numérotation à la société Clemcom 
(numéros de la forme 08 42 17 MC DU) 

19/07/05 Décision n° 05-0671 attribuant des ressources en numérotation à la société Clemcom 
(numéros de la forme 08 40 17 MC DU)  

19/07/05 Décision n° 05-0670 attribuant des ressources en numérotation à la société Clemcom 
(numéros de la forme 01 00 17 MC DU) 

19/07/05 Décision n° 05-0669 attribuant des ressources en numérotation à la société IC 
Telecom (numéros géographiques) 

19/07/05 Décision n° 05-0668 attribuant des ressources en numérotation à la société IC 
Telecom (numéros de la forme 01 02 60 MC DU)  

12/07/05 Décision n° 05-0655 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société IC TELECOM (codes points sémaphores nationaux)  

12/07/05 Décision n° 05-0654 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



en numérotation à la société Cegetel (numéros géographiques)  

12/07/05 
Décision n° 05-0653 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société Primus Télécommunications France (numéros de la 
forme 08 76 15 MC DU, 08 76 30 MC DU et 08 76 70 MC DU)  

12/07/05 
Décision n° 05-0652 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société MCI France (numéros de la forme 01 77 31 MC DU et 01 
77 41 MC DU)  

12/07/05 
Décision n° 05-0651 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société Free(numéros de la forme 08 72 5Q MC DU et 08 72 6Q 
MC DU)  

12/07/05 
Décision n° 05-0650 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société Dauphin Telecom (numéros de la forme 06 90 22 MC 
DU)  

12/07/05 
Décision n° 05-0649 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société Bouygues Telecom (numéros de la forme 06 50 PQ MC 
DU)  

12/07/05 Décision n° 05-0648 de l’ARCEP en date du 12 juillet 2005 attribuant des ressources 
en numérotation à la société Bouygues Telecom (numéro court 3100)  

05/07/05 
Décision n° 05-0645 modifiant la décision n° 05-0601 du 23 juin 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la Société Française du Radiotéléphone et la décision n° 
05-0602 du 23 juin 2005 attribuant des ressources en numérotation à la Société 
Réunionnaise du Radiotéléphone (numéros 118 700 et 118 777) 

05/07/05 Décision n° 05-0644 transférant des attributions de ressources en numérotation à la 
société UPC France (numéros de la forme 04 56 7Q MC DU) 

05/07/05 
Décision n° 05-0643 modifiant la décision n° 04-74 du 15 janvier 2004 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Completel (numéros de la forme 01 76 61 MC 
DU et 01 76 66 MC DU) 

05/07/05 Décision n° 05-0639 attribuant des ressources en numérotation à la société Prosodie 
(numéros de la forme 08 21 34 MC DU) 

05/07/05 Décision n° 05-0638 attribuant des ressources en numérotation à la société Prosodie 
(numéro court 3960) 

05/07/05 Décision n° 05-0637 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 05 16 39 MC DU) 

05/07/05 Décision n° 05-0636 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude 
(préfixe 1641) 

05/07/05 Décision n° 05-0635 attribuant des ressources en numérotation à la société Midi 
Telecom (codes points sémaphores nationaux) 

28/06/05 Décision n° 05-0613 prolongeant l’utilisation de ressources en numérotation à la 
société neuf telecom (préfixe de sélection à un chiffre « 2 »)  

23/06/05 Décision n° 05-0602 attribuant des ressources en numérotation à la Société

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Réunionnaise du Radiotéléphone (numéro 118 777) 

23/06/05 Décision n° 05-0601 attribuant des ressources en numérotation à la Société Française 
du Radiotéléphone (numéro 118 700) 

23/06/05 Décision n° 05-0600 attribuant des ressources en numérotation à la société Pages 
Jaunes (numéros 118 008, 118 009, 118 088 et 118 808) 

23/06/05 Décision n° 05-0599 attribuant des ressources en numérotation à la société Orange 
France (numéro 118 712) 

23/06/05 Décision n° 05-0598 attribuant des ressources en numérotation à la société Free 
(numéros 118 212, 118 718, 118 818, 118 844 et 118 870) 

23/06/05 Décision n° 05-0597 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (numéros 118 710, 118 711 et 118 810) 

23/06/05 Décision n° 05-0596 attribuant des ressources en numérotation à la société Telenet 
Hosting (numéro 118 018) 

23/06/05 Décision n° 05-0595 attribuant des ressources en numérotation à la société Telemedia 
(numéro 118 300) 

23/06/05 Décision n° 05-0594 attribuant des ressources en numérotation à la société Telegate 
France (numéros 118 244, 118 247, 118 321, 118 555 et 118 787) 

23/06/05 Décision n° 05-0593 attribuant des ressources en numérotation à la société Services 
de Renseignements Téléphoniques (numéro 118 822) 

23/06/05 Décision n° 05-0592 attribuant des ressources en numérotation à la société Scoot 
France (numéros 118 000 et 118 002) 

23/06/05 Décision n° 05-0591 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Renseignement Téléphonique Français (numéro 118 866) 

23/06/05 Décision n° 05-0590 attribuant des ressources en numérotation à la société Pixtel 
(numéros 118 006 et 118 888) 

23/06/05 Décision n° 05-0589 attribuant des ressources en numérotation à la société Pictures 
On Line (numéro 118 811) 

23/06/05 Décision n° 05-0588 attribuant des ressources en numérotation à la société PCCI UK 
(numéro 118 444) 

23/06/05 Décision n° 05-0587 attribuant des ressources en numérotation à la société NRJ 
Mobile (numéro 118 333) 

23/06/05 Décision n° 05-0586 attribuant des ressources en numérotation à la société Le Service 
Universel de Renseignements Téléphoniques (numéro 118 400) 

23/06/05 
Décision n° 05-0585 attribuant des ressources en numérotation à la société Le 
Numéro France (numéros 118 075, 118 218, 118 220, 118 318, 118 713, 118 880 et 
118 910) 

23/06/05 Décision n° 05-0584 attribuant des ressources en numérotation à la société L'Annuaire 
Universel (numéro 118 012) 

23/06/05 Décision n° 05-0583 attribuant des ressources en numérotation à la société IntraCall

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Center (numéro 118 001) 

23/06/05 Décision n° 05-0582 attribuant des ressources en numérotation à la société Ingénierie 
de Communication Pédagogique (numéro 118 666) 

23/06/05 Décision n° 05-0581 attribuant des ressources en numérotation à la société European 
Directory Assistance France (numéro 118 800) 

23/06/05 Décision n° 05-0580 attribuant des ressources en numérotation à la société Conduit 
Entreprises Limited (numéros 118 050 et 118 500) 

23/06/05 Décision n° 05-0579 attribuant des ressources en numérotation à la société Bouygues 
Telecom (numéro 118 812) 

23/06/05 Décision n° 05-0578 attribuant des ressources en numérotation à la société Belgacom 
(numéros 118 007 et 118 999) 

23/06/05 Décision n° 05-0577 attribuant des ressources en numérotation à la société Allo Bottin 
(numéros 118 612 et 118 268) 

23/06/05 Décision n° 05-0576 attribuant des ressources en numérotation à la société 123 
Multimédia (numéros 118 200 et 118 855)  

23/06/05 Décision n° 05-0575 attribuant des ressources en numérotation à la société 118866 
Ltd (numéros 118 600 et 118 900) 

23/06/05 Décision n° 05-0574 attribuant des ressources en numérotation à la société 11883 
Telecom GmbH (numéro 118 833) 

23/06/05 Décision n° 05-0573 attribuant des ressources en numérotation à la société 118 
Teledis (numéro 118 222) 

21/06/05 
Décision n° 05-0562 de l’ARCEP en date du 21 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Le Service Universel de Renseignements 
Téléphoniques(numéros de la forme 08 84 11 MC DU)  

21/06/05 Décision n° 05-0561 de l’ARCEP en date du 21 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société France Télécom (numéros de la forme 08 74 69 MC DU)  

21/06/05 Décision n° 05-0560 de l’ARCEP en date du 21 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Cegetel(numéros de la forme 05 16 36 MC DU)  

21/06/05 Décision n° 05-0559 de l’ARCEP en date du 21 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Axelcom (numéros de la forme 08 AB PQ MC DU)  

21/06/05 Décision n° 05-0558 de l’ARCEP en date du 21 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Axelcom (numéros géographiques)  

14/06/05 
Décision n° 05-0535 de l'ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société SOCIETE FRANCAISE DE RADIOTELEPHONE (codes 
points sémaphores)  

14/06/05 
Décision n° 05-0534 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Primus Télécommunications France(numéros de la forme 08 
75 10 MC DU et 08 75 15 MC DU)  

14/06/05 Décision n° 05-0533 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



numérotation à la société Marketing Téléphonique Européen(numéros de la forme 08 
9B PQ MC DU)  

14/06/05 Décision n° 05-0532 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Outremer Telecom(numéros de la forme 06 00 44 MC DU)  

14/06/05 Décision n° 05-0531 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Dauphin Telecom(numéros de la forme 06 00 43 MC DU)  

14/06/05 
Décision n° 05-0530 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Bouygues Telecom Caraïbe (numéros de la forme 06 00 42 
MC DU)  

14/06/05 Décision n° 05-0529 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Orange Caraïbe(numéros de la forme 06 00 41 MC DU)  

14/06/05 Décision n° 05-0528 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Cegetel(numéros géographiques)  

14/06/05 Décision n° 05-0527 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société InitialesOnLine(numéros géographiques)  

14/06/05 Décision n° 05-0526 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Neuf Telecom(numéros géographiques)  

14/06/05 Décision n° 05-0525 de l’ARCEP en date du 14 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Marketing Téléphonique Européen(numéro court 3663)  

09/06/05 Décision n° 05-0504 de l’ARCEP en date du 9 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Cegetel(numéros géographiques)  

07/06/05 Décision n° 05-0482 de l’ARCEP en date du 7 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société CompleTel (numéros géographiques) 

07/06/05 Décision n° 05-0481 de l'ARCEP en date du 7 juin 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Neuf Telecom (numéros géographiques) 

31/05/05 Décision n° 05-0471 modifiant la décision n° 05-0303 du 5 avril 2005 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Altitude (numéros géographiques) 

31/05/05 Décision n° 05-0469 attribuant des ressources en numérotation à la société IXCom 
(numéros de la forme 08 75 12 MC DU, 08 75 13 MC DU et 08 75 18 MC DU) 

31/05/05 Décision n° 05-0468 attribuant des ressources en numérotation à la société Initiales 
OnLine (numéros de la forme 08 99 18 MC DU) 

31/05/05 Décision n° 05-0467 attribuant des ressources en numérotation à la société Initiales 
OnLine (numéros de la forme 08 75 17 MC DU) 

31/05/05 Décision n° 05-0466 attribuant des ressources en numérotation à la société UPC 
France (numéros géographiques) 

24/05/05 Décision n° 05-0447 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude 
(numéros de la forme 0Z 01 76 MC DU) 

24/05/05 Décision n° 05-0446 attribuant des ressources en numérotation à la société NordNet 
(numéros de la forme 08 75 11 MC DU et 08 75 16 MC DU) 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



26/04/05 Décision n° 05-0383 attribuant des ressources en numérotation à la société Tele 2 
France (numéros de la forme 0Z 04 PQ MC DU) 

26/04/05 Décision n° 05-0382 attribuant des ressources en numérotation à la société Neocom 
Multimedia (numéro court 3274) 

26/04/05 Décision n° 05-0381 attribuant des ressources en numérotation à la société Long 
Phone (préfixe 1660) 

26/04/05 Décision n° 05-0380 attribuant des ressources en numérotation à la société Long 
Phone (numéros de la forme 01 00 80 MC DU) 

26/04/05 Décision n° 05-0379 attribuant des ressources en numérotation à la société Finarea 
(numéros fixes non géographiques) 

26/04/05 Décision n° 05-0378 attribuant des ressources en numérotation à la société Finarea 
(préfixe 1619) 

26/04/05 Décision n° 05-0377 attribuant des ressources en numérotation à la société Completel 
(numéros de la forme 08 21 PQ MC DU et 08 26 PQ MC DU) 

26/04/05 Décision n° 05-0376 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel 
(numéros de la forme 01 75 44 MC DU, 02 53 60 MC DU et 02 53 80 MC DU) 

26/04/05 
Décision n° 05-0375 attribuant des ressources en numérotation à la société Initiales 
On Line (numéros de la forme 08 05 96 MC DU, 08 11 85 MC DU et 08 92 29 MC 
DU) 

26/04/05 
Décision n° 05-0374 attribuant des ressources en numérotation à la société Pictures 
On Line (numéros de la forme 08 97 15 MC DU, 08 98 15 MC DU et 08 99 15 MC 
DU) 

26/04/05 
Décision n° 05-0373 attribuant des ressources en numérotation à la société Tiscali 
Telecom (numéros de la forme 03 61 07 MC DU, 04 86 07 MC DU et 04 89 54 MC 
DU) 

26/04/05 Décision n° 05-0372 attribuant des ressources en numérotation à la société Est 
Vidéocommunications (codes points sémaphores nationaux) 

12/04/05 Décision n° 05-0328 attribuant des ressources en numérotation à la société NRJ 
Group Corporate (numéros de la forme 06 06 PQ MC DU) 

12/04/05 Décision n° 05-0327 modifiant l'attribution de ressources en numérotation à la société 
Neuf Telecom (préfixe 1640) 

12/04/05 Décision n° 05-0326 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros de la forme 06 01 PQ MC DU) 

12/04/05 Décision n° 05-0325 attribuant des ressources en numérotation à la société BT France 
(codes points sémaphores nationaux) 

12/04/05 Décision n° 05-0324 attribuant des ressources en numérotation à la société FINAREA 
SA (codes points sémaphores nationaux) 

05/04/05 Décision n° 05-0306 attribuant des ressources en numérotation à la société France 
Télécom (numéros fixes non géographiques) 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



05/04/05 Décision n° 05-0305 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 02 90 77 MC DU) 

05/04/05 Décision n° 05-0304 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéro court 3920) 

05/04/05 Décision n° 05-0303 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude 
(numéros géographiques) 

29/03/05 Décision n° 05-0299 attribuant des ressources en numérotation à la société Jonas 
Technology (codes points sémaphores nationaux) 

29/03/05 
Décision n° 05-0298 attribuant des ressources en numérotation à la Société 
Réunionnaise du Radiotéléphone (numéros de la forme 02 69 22 MC DU, 02 69 23 
MC DU et 02 69 24 MC DU) 

29/03/05 Décision n° 05-0297 transférant des ressources en numérotation de la société 
Teleconom à la société Completel (numéros fixes non géographiques) 

29/03/05 Décision n° 05-0296 attribuant des ressources en numérotation à la société Colt 
Télécommunications France (numéros de la forme 01 00 01 MC DU) 

29/03/05 Décision n° 05-0295 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 01 00 7Q MC DU et 04 00 7Q MC DU) 

22/03/05 Décision n° 05-0259 attribuant des ressources en numérotation à la société Primus 
Télécommunications France (numéros de la forme 0Z 0B 80 MC DU) 

22/03/05 Décision n° 05-0257 attribuant des ressources en numérotation à la société Completel 
(numéro court 3969) 

22/03/05 Décision n° 05-0256 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel 
(numéros géographiques) 

22/03/05 Décision n° 05-0255 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel 
(numéros de la forme 08 75 0Q MC DU) 

15/03/05 Décision n° 05-0237 attribuant des ressources en numérotation à la société Vox I.P. 
Telecom (numéros de la forme 08 72 0Q MC DU) 

15/03/05 Décision n° 05-0236 attribuant des ressources en numérotation à la société UPC 
France (numéros de la forme 01 75 5Q MC DU) 

15/03/05 Décision n° 05-0235 attribuant des ressources en numérotation à la Société 
Réunionnaise du Radiotéléphone (numéros de la forme 06 92 9Q MC DU) 

15/03/05 Décision n° 05-0234 attribuant des ressources en numérotation à la société Phone 
Systems & Network (numéros de la forme 01 01 29 MC DU) 

15/03/05 Décision n° 05-0233 attribuant des ressources en numérotation à la société Phone 
Systems & Network (numéros géographiques) 

15/03/05 Décision n° 05-0232 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 02 36 18 MC DU, 02 36 41 MC DU et 05 81 65 MC DU) 

01/03/05 Décision n° 05-0193 transférant des ressources en numérotation de la société UUNET 
France à la société MCI France (numéros de la forme 08 60 50 MC DU) 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



01/03/05 Décision n° 05-0192 attribuant des ressources en numérotation à la société Phone 
Systems & Network (numéros de la forme 08 74 76 MC DU et 08 74 77 MC DU) 

01/03/05 Décision n° 05-0191 attribuant des ressources en numérotation à la société Infinity 
Consultant Holding Limited (numéros de la forme 08 72 00 MC DU) 

01/03/05 Décision n° 05-0190 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude 
(numéros de la forme 08 74 62 MC DU et 08 74 63 MC DU) 

01/03/05 Décision n° 05-0189 attribuant des ressources en numérotation à la société Afone 
(numéros géographiques) 

01/03/05 Décision n° 05-0188 attribuant des ressources en numérotation à la société Wengo 
SAS (codes points sémaphores nationaux) 

23/02/05 Décision n° 05-0172 attribuant des ressources en numérotation à la société Altitude 
(numéros de la forme 08 05 76 MC DU, 08 11 76 MC DU et 08 92 76 MC DU) 

23/02/05 Décision n° 05-0171 attribuant des ressources en numérotation à la société Legos 
(numéros de la forme 01 01 24 MC DU) 

23/02/05 Décision n° 05-0170 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros géographiques) 

23/02/05 Décision n° 05-0169 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros géographiques) 

23/02/05 Décision n° 05-0168 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéro court 3610) 

23/02/05 Décision n° 05-0167 attribuant des ressources en numérotation à la société Orange 
France (numéro court 3940) 

15/02/05 Décision n° 05-0150 attribuant des ressources en numérotation à la société Western 
Télécom (numéros de la forme 08 40 10 MC DU et 08 42 00 MC DU) 

08/02/05 
Décision n° 05-0126 en date du 8 février 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société Cegetel (numéros de la forme 08 74 60 MC DU et 08 74 61 
MC DU) 

08/02/05 Décision n° 05-0125 en date du 8 février 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société TELCOM 2000 (codes points sémaphores nationaux) 

08/02/05 Décision n° 05-0124 en date du 8 février 2005 attribuant des ressources en 
numérotation à la société INITIALES ONLINE (codes points sémaphores nationaux) 

01/02/05 Décision n° 05-0096 transférant des ressources en numérotation de la société Média 
Télématique à la société Telemedia (numéro court 3605) 

01/02/05 Décision n° 05-0095 attribuant un préfixe de sélection du réseau de transport à quatre 
chiffres à la société Equant France (préfixe 1699) 

01/02/05 Décision n° 05-0094 attribuant des ressources en numérotation à la société Equant 
France (numéros de la forme 08 AB 98 MC DU) 

01/02/05 Décision n° 05-0093 attribuant des ressources en numérotation à la société Legos 
(numéros de la forme 01 75 85 MC DU, 01 75 95 MC DU et 02 76 86 MC DU) 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



01/02/05 Décision n° 05-0092 attribuant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Telecom (numéros géographiques) 

01/02/05 Décision n° 05-0091 attribuant des ressources en numérotation à la société Télémédia 
(codes points sémaphores nationaux) 

25/01/05 Décision n° 05-0070 attribuant des ressources en numérotation à la société Wengo 
(numéros de la forme 0Z 0B 9Q MC DU) 

25/01/05 
Décision n° 05-0069 transférant des ressources en numérotation de la société NTL 
France à la société UPC France et attribuant ces ressources en numérotation à la 
société UPC France (numéros géographiques) 

25/01/05 Décision n° 05-0068 attribuant des ressources en numérotation à la société UPC 
France (numéros de la forme 01 74 PQ MC DU) 

25/01/05 Décision n° 05-0067 attribuant des ressources en numérotation à la société Prosodie 
(numéro court 3650) 

25/01/05 Décision n° 05-0066 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel 
(numéros de la forme 03 51 33 MC DU) 

25/01/05 Décision n° 05-0065 attribuant des ressources en numérotation à la société Afone 
(numéros de la forme 08 73 15 MC DU) 

18/01/05 Décision n° 05-0046 attribuant des ressources en numérotation à la société Free 
Telecom (numéros de la forme 08 7B PQ MC DU) 

18/01/05 Décision n° 05-0045 attribuant des ressources en numérotation à la société 
Vox.IP.Telecom (codes points sémaphores nationaux) 

18/01/05 Décision n° 05-0044 attribuant des ressources en numérotation à la société Multicoms 
(codes points sémaphores nationaux) 

18/01/05 Décision n° 05-0037 modifiant la décision n° 02-102 du 31 janvier 2002 transférant 
des ressources en numérotation à la société Louis Dreyfus Communications 

18/01/05 Décision n° 05-0034 modifiant la décision n° 02-313 du 16 avril 2002 attribuant des 
ressources en numérotation à la société Télécom Développement (préfixe 1627) 

11/01/05 Décision n° 05-0026 attribuant des ressources en numérotation à la société Afone, 
code points sémaphores nationaux 

11/01/05 
Décision n° 05-0025 transférant des attributions de ressources en numérotation de la 
société Jet Multimédia Hosting à la société Neuf Telecom, numéros fixes non 
géographiques 

11/01/05 Décision n° 05-0024 transférant des ressources en numérotation de la société Delta 
Multimédia Europe à la société MCI France, numéro court 3036 

11/01/05 Décision n° 05-0023 attribuant des ressources en numérotation à la société Wengo, 
numéros géographiques 

11/01/05 Décision n° 05-0022 attribuant des ressources en numérotation à la société Cegetel, 
numéro court 3910 

11/01/05 Décision n° 05-0021 attribuant des ressources en numérotation à la société France

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 



Télécom, numéro court 3901 

11/01/05 Décision n° 05-0020 attribuant des ressources en numérotation à la société Completel, 
numéros de la forme 01 75 52 MC DU et 01 75 82 MC DU 

11/01/05 Décision n° 05-0019 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel, 
numéros géographiques 

11/01/05 Décision n° 05-0018 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel, 
numéros de la forme 08 60 04 MC DU et 08 60 05 MC DU 

11/01/05 
Décision n° 05-0017 attribuant des ressources en numérotation à la société Azurtel, 
numéros de la forme 08 70 45 MC DU, 08 70 46 MC DU, 08 70 47 MC DU, 08 70 48 
MC DU et 08 70 49 MC DU 

04/01/05 Décision n° 05-0009 attribuant des ressources en numérotation à la société Orange 
Réunion, numéros de la forme 06 00 51 MC DU 

04/01/05 Décision n° 05-0008 attribuant des ressources en numérotation à la Société 
Réunionnaise du Radiotéléphone, numéros de la forme 06 00 52 MC DU 

04/01/05 Décision n° 05-0006 transférant des ressources en numérotation à la société Neuf 
Télécom, codes points sémaphores 

 
 

© Autorité de Régulation des Communications électroniques et des Postes 


	Décision n° 06-0451

